
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

О  частичных изменениях  

состава редакционной коллегии  

и редакционного совета журнала 

«Вавиловский журнал генетики  

и селекции» СО РАН 

  

 Рассмотрев представление главного редактора журнала «Вавиловский 

журнал генетики и селекции»  СО РАН  академика РАН Шумного Владимира 

Константиновича о частичных изменениях состава редакционной коллегии и 

редакционного совета журнала, президиум федерального государственного 

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Освободить: 

-  доктора биологических наук Киселева Сергея Львовича и академика 

РАН Козлова Владимира Александровича от обязанностей членов 

редакционной коллегии журнала «Вавиловский журнал генетики и селекции» 

СО РАН; 

- академика РАН Говоруна Вадима Марковича от обязанностей члена 

редакционного совета журнала «Вавиловский журнал генетики и селекции» 

СО РАН. 

2. Утвердить докторов наук Ларкина Дениса (Королевский 

ветеринарный колледж, Великобритания), Песцову Елену (Дюссельдорфский 

университет имени Генриха Гейне (Германия), Чен Минга (Чжэцзянский 

университет, Китайская Народная Республика), Шаврукова Юрия 

(Университет Флиндерс, Австралия) и кандидата биологических наук 

Туруспекова  Ерлана (Республиканское государственное предприятие на 

праве хозяйственного ведения «Институт биологии и биотехнологии 

растений» Комитета науки Министерства образования и науки Республики 

Казахстан») в составе редакционной коллегии журнала «Вавиловский журнал 

генетики и селекции» СО РАН. 

3. Утвердить академиков РАН Афтанаса Любомира Ивановича и 

Воеводу Михаила Ивановича, членов-корреспондентов РАН Дыгало Николая 

Николаевича, Кочетова Алексея Владимировича и Степанова Вадима 

 25.07.2018  198 



2 

 

Анатольевича, доктора биологических наук Салину Елену Артемовну в 

составе редакционного совета журнала «Вавиловский журнал генетики и 

селекции» СО РАН, освободив их от обязанностей членов редакционной 

коллегии данного журнала. 

4. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Отделения от 28.04.2016 № 98 «О составе редакционной коллегии и 

редакционного совета журнала «Вавиловский журнал генетики и селекции»  

СО РАН».   

 

 

Председатель Отделения              

академик РАН                                                          В.Н. Пармон 

         

 

             

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                Д.М. Маркович  

 


